
UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA .. 
e 

Ente appaltante Comune di Terme Vigliatore (ME) 

VERBALE N.3 SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA DEL 27 /07 /2020 
(PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ART. DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. B), DEL 

D.LGS. N. 5012016, DI CUI AL D.LGS. 56/2017 E SS.MM.11) 

OGGETTO: Affidamento intervento inerente il progetto denominato "Terme Vigliatore - Video Sorveglianza Urbana 
e Sicurezza VISUS". CUP: E84119003760005- CIG: 8124297DF6 

Il giorno 27 (ventisette) del mese di Luglio dell'anno duemilaventi ore 13:30 presso la Centrale Unica di 
Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patri'', con sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 
69, si è riunito il seggio di gara, idoneo e richiesto ai sensi di legge per l'affidamento del servizio in epigrafe, presieduto 
dall'Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile della CUC, e composto dall' Avv. Ennio Fiocco, in qualità di esperto in materie 
giuridiche e dall' Ing. Ignazio Allegra, in qualità di esperto tecnico, regolarmente costituito giusta Determina di nomina del 
Responsabile CUC n. 3 del 20/07 /2020. Le funzioni di segretario verbalizzante vengono assolte dal Geom. Zanghi 
Carmelo componente della Centrale Unica di Committenza. 

La Commissione di gara, dopo che il Presidente ha richiamato in via ricognitoria i precedenti verbali n. 1 in seduta pubblica 
e n. 2 in seduta riservata, entrambi in data 20/07 /2020 e del 27 /07 /2020, dando atto che la Commissione giudicatrice nel 
corso della seduta riservata, ad esito delle valutazioni sui singoli elementi costituenti la proposta tecnica degli operatori 
eco tnici ammessi, ha attribuito il punteggio come da sottoelencato prospetto: 

OFFERTA TECNICA- PUNTEGGIO MAX 80 w Plico Concorrente Punteggio ottenuto per l'intera offerta 
Telematico tecnica 

1 LINK - SPACE SRL 
78,70 

2 SILBO SRL 57,15 

s· . d" ali 1 passa qum t d Il ffi a va utaz1one econormca e 'o erta, come da h prospetto c e segue: 
OFFERTA ECONOMICA PUNTI 

Punteggio Offerta economica max 20 punti. 
Si assegnano 20 punti all'offerta che proporrà il massimo ribasso, 

20 
punti O a chi non offrirà alcun ribasso e punti determinati in 
proporzione per ribassi intermedi. Non sono ammesse offerte in aumento. 

Totale punte!!!!io 20 

1 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMIITENZA .. -

La valutazione degli elementi quantitativi 
Per quanto concerne gli elementi di natura quantitativa, si fa rifermento al prezzo indicato nella lettera di invito, che 
costituisce il prezzo massimo che la stazione appaltante intende sostenere e si valutano gli sconti che i concorrenti 
propongono rispetto a tale prezzo. Il punteggio minimo, pari a zero, è attribuito all'offerta che non presenta sconti 
rispetto al prezzo a base di gara, mentre il punteggio massimo all'offerta che presenta lo sconto maggiore. 

L'attribuzione dei punteggi ai singoli soggetti concorrenti avviene applicando la formula sotto indicata. 

In Simboli: 

Dove: 

V ai= Coefficiente della prestazione dell'offerta (a) rispetto al requisito (i), variabile tra O e 1 Ra= Valore (ribasso) ~ 
offerto dal concorrente a kJ 

R.nax =Valore (ribasso) dell'offerta più conveniente 

La Commissione di gara non potendo procedere per motivi tecnici all'apertura dell'offerta economica, in quanto la 
iattaforma telematica del sito internet: http://www.asmecomm.it, messo a disposizione dalla Centrale Unica di 

~.en!llllittenza Asmel consortile s.c.a.r.l., non consente la visualizzazione dell'offerta economica delle partecipanti, 
ia per il proseguo, sempre in seduta pubblica, al giorno 03/08/2020 alle ore 09:30 le operazioni di gara. 

-ec Il Presidente, alle ore 14:35 dichiara chiusa la seduta pubblica, invita il Segretario verbalizzante di disporre che tutti gli tf/ atti di gara vengano rimessi al competente organo della stazione appaltante per i conseguenti adempimenti. 

Il presente verbale ed allegati sarà pubblicato ali' Albo Pretorio on-line del Comune di Terme Vigliatore (ME) e sul sito 
istituzionale della Stazione Appaltante www.comune.termevigliatore.me.it e su quello dell'Unione dei Comuni "Valle 
del Patri" www.unionevalledelpatri.it. 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 3 facciate dattiloscritte che, previa 
lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

2 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI,, 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA .. 
e 

Componenti della Commissione 

~~---
(Ing. Ignazio Allegra ) 

3 


